Извещение о проведении общего собрания собственников/правообладателей помещений в форме очно-заочного голосования дома № 15 корпус 2, лит.  А по пр. Коломяжский в Санкт-Петербурге в период
с 19.09.2019г. по 29.11.2019г.
Предлагаем принять участие в общем собрании собственников/правообладателей помещений многоквартирного дома № 15, корпус 2, лит. А по пр. Коломяжский в г. Санкт-Петербурге в форме очно-заочного голосования.
Очное обсуждение вопросов повестки дня и принятие решений по вопросам, поставленным на голосование, состоится 19.09.2019г. с 17.30 часов 00 минут до 18 часов 00 в помещении актового зала ГКУ "Жилищное агентство Приморского района", расположенном по адресу: г. СПБ,  проспект Сизова,  дом 30/1. Регистрация участников начнется в 17 часов 00 минут.
Окончание приема решений собственников/правообладателей до 18 часов 00 минут 29.11.2019 года по адресу:
 г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 15, корпус 2, лит. А помещение службы эксплуатации многоквартирного дома.
Собрание проводиться по инициативе ООО Управляющая компания «Уютный дом» Коломяжский (ИНН 7801460193, ОГРН 1089847045166) в соответствии с ч. 7 ст. ЖК РФ.
Для голосования предлагаются следующие вопросы.

 Процедурные:

1. Выбор председателя и секретаря общего собрания;

2. Выбор счетной комиссии;

3. Определение порядка подсчета голосов на общем собрании;

4. Определение места хранения протокола общего собрания и соответствующих решений собственников помещений многоквартирного дома

5. Утверждение порядка информирования собственников помещений многоквартирного дома об итогах голосования.

Повестка дня:

1. Избрание совета многоквартирного дома.
2. Определение количества членов совета многоквартирного дома.
3. Выбор состава совета многоквартирного дома из числа собственников помещений многоквартирного дома.
4. Избрание председателя совета дома № 15, корпус 2, лит. А по Коломяжскому проспекту из числа членов совета дома.

5. Определение срока осуществления полномочий совета многоквартирного дома.
6. Утверждение распределения объема коммунальной услуги в размере превышения объема коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды, определенного исходя из показаний коллективного (общедомового) пробора учета, над объемом, рассчитанным исходя из нормативов потребления коммунального ресурса в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, между всеми жилыми и нежилыми помещениями пропорционально размеру общей площади каждого жилого и нежилого помещения (в соответствии с п.44 Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354).

7. Подтверждение и утверждение ежемесячной оплаты собственниками помещений многоквартирного дома за охрану общего имущества в размере 3,66 руб. за м2 жилого помещения и 5,49 руб  за м2 нежилого помещения, определяемом в соответствии с ценой, установленной договором со специализированной охранной организацией, с возможностью индексации размера оплаты за охрану общего имущества, но не чаще одного раза в год и не более шести процентов, при условии увеличения уровня официальной инфляции.
8. Принятие решения о предоставлении собственникам возможности индивидуального безвозмездного использования общего имущества многоквартирного дома для оборудования кладовых и/или колясочных в пригодных для этого обособленных нежилых помещениях с учетом соблюдения требований действующего законодательства Российской Федерации.

9. Принятие решения о предоставлении собственникам возможности индивидуального  безвозмездного использования общего имущества многоквартирного дома для размещения внешних блоков кондиционеров на фасадах дома с учетом соблюдения требований действующего законодательства Российской Федерации.
10. Утверждение решения об использовании системы  ГИС ЖКХ при проведении общего собрания собственников помещений в МКД в форме заочного голосования.

11.  Принятие решения о лицах, которые от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочены на использование системы ГИС ЖКХ  при проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования (администратор общего собрания).

12.  Утверждение порядка приема администратором общего собрания сообщений о проведении общих собраний собственников помещений в МКД, решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование.

13.  Определение продолжительности проведения голосования по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.

Для регистрации в качестве участника общего собрания при себе необходимо иметь:

· физическим лицам – паспорт, подлинник или копию свидетельства/выписки из ЕГРН о регистрации права собственности на помещение или иного документа, подтверждающего право собственности, для представителей собственников помимо указанных документов необходимо при себе иметь доверенность от собственника с полномочиями по участию в общем собрании собственников многоквартирного дома, в том числе по вопросу о выборе способа управления многоквартирным домом;

· представителям юридического лица – доверенность на участие в голосовании, документ о регистрации права собственности на помещение.
Получить бланки решений и информацию, касающиеся вопросов, поставленных на голосование, Вы можете в помещении службы эксплуатации ООО УК «Уютный дом» Коломяжский по адресу: г. Санкт-Петербург, Коломяжский, дом 15 корпус 2, лит. А (1 парадная, 2 этаж) в приемные часы. Официальный сайт компании: www.dominfo.net. тел. 640-43-53.
Порядок извещения собственников помещений многоквартирного дома о проведении общего собрания – направление извещений и бланков решений почтовыми отправлениями через ФГУП «Почта России».

Уважаемые собственники!

В связи с отсутствием утвержденного списка кандидатов в состав членов совета многоквартирного дома просим самостоятельно определить кандидатов и вписать их в бланк решения по соответвующему вопросу.